СОГЛАСОВАНО:

на заседании педагогического совета Протокол №1 от 29.01.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ: И.о. директора МБУ ДО ЦДТ МР Гафурийский район РБ

Р.Н.Кинзябаев

Подписан: Кинзябаев Рамиль Нигматзянович DN: ИНН=021902132948, СНИЛС=03019445719, Е-гоо.2013@inbox.ru, С=RU, S=Pecnyблика Башкортостан, L=Красноусольский, О-муНиЦиПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, G=Рамиль Нигматзянович, SN=Кинзябаев, CN=Кинзябаев Рамиль Нигматзянович

Нигматзянович

Основание: Я являюсь автором этого документа Местоположение: место подписания Дата: 2021-02-25 13:48:17 Foxit Reader Версия: 9.7.1

Приказ № 11 от «29» января 2021 г.

вич

Нигматзяно

Кинзябаев

Рамиль

Положение

о комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МБУ ДО ЦДТ МР Гафурийский район РБ

Общие положения:

- 1. Комиссия по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению по пожарной безопасности создается приказом директора МБУ ДО ЦДТ МР Гафурийский район РБ и является постоянно действующим органом управления системы безопасности жизнедеятельности МБУ ДО ЦДТ.
- 2. Функции комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МБУ ДО ЦДТ МР Гафурийский район РБ (далее - КЧС) определяются исходя из местных условий в зависимости ot: типа и вида образовательного обучающихся учреждения; количества И работающих; географического месторасположения; наличия в непосредственной близости от образовательного учреждения объектов, представляющих для него потенциальную опасность и др.;
- 3. Председателем КЧС назначается (первый) заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦДТ МР Гафурийский район РБ.
- 4. Заседания КЧС проводятся, как правило, два раза в год, начале при определении основных задач и в конце учебного года при подведении итогов работы. Вопросы, обсуждаемые на заседаниях КЧС, оформляются протоколами.

Функции комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности образовательного учреждения

1. Разработка с документов организации, планирования и проведения мероприятий: гражданской обороны предупреждения чрезвычайных ситуаций; противодействия терроризму; обеспечения пожарной безопасности.

- 2. Участие в разработке годового плана воспитательной работы МБУ ДО ЦЦТ в части, касающейся подготовки и проведения мероприятий по обеспечению безопасности обучающихся.
- 3. Планирование и проведение занятий по подготовке педагогического состава и обслуживающего персонала по вопросам выполнения мероприятий гражданской обороны, действий при возникновении чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и антитеррористической защиты.
- 4. Контроль за выполнением договорных обязательств со стороны охранной организации и содержанием в исправном состоянии охранно-сторожевого устройства, а также локальной системы оповещения в образовательном учреждении;
- 5. Организация работы по программам: "Школа безопасности", «Юный спасатель», «Юный пожарный», «Юный инспектор по безопасному движению» и др.
- 6. Подготовка предложений по рассмотрению вопросов обеспечения безопасности на заседаниях родительского комитета и попечительского совета образовательного учреждения.
- 7. Организация взаимодействия с местными органами специально уполномоченными решать задачи гражданской обороны и задачи по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования и органами внутренних дел по вопросам обеспечения безопасности.
- 8. Разработка документов для проведения учений и тренировок по действиям обучающихся, руководящего, педагогического и обслуживающего персонала в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени.
- 9.Организация контроля за содержанием в безопасном состоянии и в надлежащем порядке подвальных, подсобных, хозяйственных, технических, чердачных помещений, а также пожарных краны, средств пожаротушения, запасных выходов в готовности к их использованию.
- 10.Подготовка предложений по совершенствованию деятельности МБУ ЦДТ по обеспечению общественной и личной безопасности обучающихся и работающих, правильной эксплуатации оборудования и имущества, развитию и совершенствованию материально-технической базы обеспечения безопасности образовательного учреждения.
- 11. Принятие неотложных мер для выявления, предупреждения и пресечения всех предпосылок, создающих опасность жизни, здоровью обучающихся и работающих образовательного учреждения, защиты от терроризма и других опасных проявлений.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575834 Владелец Васильева Ирина Александровна

Действителен С 30.09.2021 по 30.09.2022